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Innledning/oppsummering

Denne rapporten går gjennom arbeidet som ble utført av Norsk Helsearkiv (NHA) i 

samarbeid med HMR i uke 46 2019. Etter avtale signert av klinikksjef Mona Aagaard-Nilsen 

ble det avtalt at NHA skulle komme med en gruppe på 10 ansatte for å pakke ned MORS på 

paller. Pallene ble kjørt opp til rehabiliteringsbygget for lagring før de skal sendes til Tynset i 

tre omganger (én semintrailer x tre). Totalt 73 paller skal sendes til Tynset.

Arkivrom	VU	09  (under auditorium, hovedbygg sykehuset)

Dag 1 startet én gruppe med å etikkere og pakke arkivboksene fra dette rommet. I dette 

rommet ble det pakket ulike serier. Arbeidet ble avsluttet dag 3. Dette rommet var det med 

mest arkivmateriale som NHA trengte avklaringer rundt (se avvik)

- Hovedjournal 1950 – 1960 (liten serie)

- Hovedjournal MORS 1999 - 2008

- Tann/Kjeve MORS u.å.

- Øye MORS 1970 – 1994

- Nevrologisk avdeling MORS 1973 – 2009

- Hud 1978 - 2009

- Revmatologisk avdeling MORS 1980 – 2008

- Kirurgisk poliklinikk MORS 1995 – u.å.

Det aller meste innholdet som var i dette rommet er pakket ned. Det gjenstår ca 60 hm pluss 

to små arkivskap. Noe av dette igjen er muligens kasserbart. Dette må avklares med EPJ-

fagfolk.

Anbefaling: Vi tilrår å flytte disse 60 hyllemeterne og skap til et annet arkivrom, slik at hele 

rommet kan benyttes til andre formål.

Rommet ble i sin tid brukt som arkivrom kun pga ekstrem plassmangel, og er ikke et egnet 

arkivrom.

Avvik: Det var klarert med seksjon tann/kjeve at alt de hadde i dette rommet var MORS. 

Dette viste seg å hovedsakelig være blandet arkiv/vita-journaler. Dette ble heldigvis 

oppdaget før pallen var ferdigpakket. Eskene med blandingsarkiv/vita-journaler ble satt 

tilbake i VU 09.



Arkivrom	KØ	K02C (kjeller, hovedbygg sykehuset)

Dag 1 startet den andre halvdelen av gruppen med pakking i dette rommet. Fullført pakking 

dag 2. Dette rommet inneholdt kun én serie hovedjournaler

- Hovedjournal 1978 – 1998

Der står igjen et skap med svært sensitivt innhold fra gynekologisk avdeling. Ukjent 

omfang/innhold. Det tas kontakt med avdelingen for oppklaring og videre rydding.

Rommet har også et for-rom der lab oppbevarer rekvisita/prøvesvar. Disse eskene er ikke 

arkivet sine. 

Anbefaling: For eventuell overtagelse av hele arealet må Klinikk for diagnostikk finne ny 

plass til sine lab/røntgensvar Her er det altså fullstendig frigjort for arkivalier.

KØ	K0	2A (Kjeller, hovedbygg sykehus)

Dag 3 arbeidet først én gruppe i dette rommet og pakket følgende serie

- Hovedjournal 2009 – 2010

Anbefaling: I dette rommet er det nå frigjort 72 hyllemeter. Det er fortsatt mye arkiv, mer 

sakarkiv (lønn/regnskap) enn pasientarkiv (107 hm pas.arkiv), og materiale som tilhører 

bibliotek. Det anbefales å flytte ned resterende materiale fra VU 09 til KØ K0 2A. Dette 

stemmer godt overens resterende pasientarkiv i VU 09.

L	K04 (Kjeller, Hovedbygg sykehus)

Dag 3 jobbet en mindre gruppe med å pakke MORS fra dette rommet. Arbeidet ble avsluttet

til lunsj.

Følgende serie ble pakket:

- Øye Mors 1972 – 2010

Anbefaling: De frigjorte hyllene er «reservert» Øye, dvs 28 hm. Øye har flere hyllemeter med 

arkiv hos seg i 6.etg som de ønsker å få plassert ned i fjernarkiv slik at de kan få lenge 



etterspurt kontorplass. Øye har fått beskjed om at de må starte med å skille ut MORS før de 

får levere noe mer til arkivet.

Avvik: I listen som ble oversendt hadde det feilaktig blitt med en 0 for mye bak antall esker 

Øye MORS (fra 126 som oppgitt av HMR til 1260 esker). Dette medførte ingen større 

konsekvenser enn litt forvirring hos NHA og flere utskrevne etiketter i denne serien enn 

nødvendig.

V	U	02

Denne serien på 27 esker ble pakket dag 3. På grunn av tilkomst ble eskene hentet av 

ansatte i arkivet og pakket av NHA.

- Øre Nese Hals MORS ukjent – 2006

Anbefaling: I dette rommet kan vi få frigjort flere hyllemeter da her er for eksempel 

forskning som har nådd kassasjonsdato. Frigjort plass vil da tilsvare 12 hm og kan ta imot

mindre arkivserier, for eksempel serien fra fødeavdelingen som nå er i KØ K0 2A, og serie om 

abortsaker fra VU 09. På denne måten får vi samlet mer av gyn/fødejournalene til samme 

arkivrom.

KØ	126A	Hovedarkiv

Dag 3 startet én gruppe med å kartlegge seriene her og etikkere og pakke eskene. Dag 4 

(siste dag) var alle fra NHA på plass i hovedarkivet og pakket ferdig.

Seriene de pakket var:

- Hovedjournal 2011 – 2015

- Restanse hovedjournal 1981 – 2012

- Restanse B-journal MORS 2000 – 2013

- Restanse tilhørende deponert MORS Statsarkivet Dora 1949 – 1977

Avvik: Det ble noe forvirring rundt nye restanse-serier som dessverre ikke hadde blitt 

oppdatert i deres liste. Denne listen var ikke verifisert av arkivet. NHA jobbet pragmatisk og 

fant en løsning ved å utvide hovedserie-nummereringen og skrive på boksene for hånd.

Anbefaling: I hovedarkivet er det frigjort 150 hm. Vi anbefaler at minst 50 av disse holdes av 

til tilvekst fra avdelingene. Det er flere som har meldt om behov opp gjennom årene men 

fått avvist henvendelse, eller blitt bedt om å stå i «kø» ved frigjort areal. I hovedarkivet har 



man i løpet av årene plassert arkivalier der det er plass. Det anbefales en større rydde- og 

flytteprosess innad i hovedarkivet. Man bør begynne med å plukke ferdig MORS til og med 

MORS-liste for desember 2019. Deretter bør en vurdere hvor man har mulighet kan 

komprimere vita-journalene og frigjøre plass/flytte vitajournalene nærmere. Det vil da bli 

enklere for arkivansatte å raskt finne frem journaler ved bestilling, samt at vi har tilmålte 

plasseringer for vita vs MORS-arkiv, og eventuelle andre tilvekst-serier fra avdelingene.

Vi behøver også plass for å oppbevare MORS som er ferdigregistrert i NHAREG mtp fremtidig 

avlevering fra tidligst januar 2026).

Avvik: Det ble avglemt to serier som vi fikk godkjenning fra NHA om å pakke selv, som ble 

med transport til Tynset

«Det viser seg at der var én MORS-serie som stod på listen som ikke kom med. Dette gjelder 6,5 

hyllemeter med MORS fra Medisinsk pol. Rom V U02A (ved Aula der Maria hentet 27 bokser Øre Nese 

Hals onsdagen) https://helsenr.arkivplan.no/content/view/full/15275

Der er bittelite arkivrom i kjelleren som hovedsakelig består av B-journaler. Dette ble dessverre 

avglemt da Øyvind var her for å kartlegge. Der er der 17 (større) bokser med MORS Øre Nese Hals 

1980 - 2000. (https://helsenr.arkivplan.no/content/view/full/14947) «

Arkivplan er oppdatert for seriene på Ålesund sykehus per 20.12.2019. Léa vil samarbeide 

med Maria om å gjennomgå eventuelle mangler, samt planlegge sammenslåing av mindre 

serier mtp fysisk plassering (for eksempel sette seriene fra gynekologisk avdeling i samme 

arkivrom).


